2021 年 10 月 12 日
各 位

上場会社名     株式会社アイ・ピー・エス

代 表 者     代表取締役社長 渡 邉  寛

(コード番号    4335)

問合せ先責任者 取締役社長室長 生田 裕彦

(ＴＥＬ     06-6292-6236)

主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年 5 月 10 日付で、下記のとおり当社の主要株主の異動がありましたので、お知らせいたしま

す。

１．異動が生じた経緯

   当社が 2016 年 3 月 24 日に発行した第 5 回新株予約権につきまして、一部権利行使されたこと

に伴い、下記株主の議決権に対する割合が減少し、主要株主に該当しないこととなりました。

なお、2021 年 5 月 10 日付けで本件をお知らせすべきにもかかわらず、開示時期が遅れました

ことをお詫び申し上げます。

２．異動した株主の概要

   氏名 渡邉 寛

   住所 兵庫県西宮市

   上場会社と当該株主との関係 当社代表取締役社長

３．異動前後における当該主要株主の所有議決権の数及びその総株主等の議決権に対する割合

 所有議決権の数 総株主等の議決権に対する割合

異動前 2,390 個 10.00％

異動後 2,390 個 9.98％

（注）１ 異動前の「総株主等の議決権に対する割合」は、2020年 12 月 31 日付の当社株主名簿に記載された

総株主の議決権の数 23,885 個を基準に算出しております。

２ 異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、2020年 12月 31 日付の当社株主名簿に記載され

た総株主の議決権の数 23,885個に、2021年 5月 10 日までの新株予約権行使により増加した議決権数

45 個を加えた総株主の議決権の数である 23,930 個を基準に算出しております。なお、2021 年 6 月

30 日付の当社株主名簿に記載された総株主の議決権の数 23,947 個を基準に算出した「総株主等の議

決権に対する割合」は、9.98％となります。

３ 割合は、小数点第三位を切り捨てております。

４．今後の見通し

      本異動に伴う業績への影響はありません。

以 上